
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก ข 

 

รายนามผูเ้ช่ียวชาญ 

    ตวัอยา่งใบงาน 

    แบบประเมินคุณภาพชุดฝึกปฏิบตัิแมคคาทรอนิกส์ 

    คะแนนประเมินคุณภาพชุดฝึกปฏิบตัิแมคคาทรอนิกส์ 

    ผลการวเิคราะห์คะแนนจากแบบประเมิน 
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รายนามผู้เช่ียวชาญ 

 

ผู้เช่ียวชาญ 

ท่านที่ 1  ช่ือผูป้ระเมิน อาจารยก์ลัยา  อุบลทิพย ์

  ต าแหน่ง หวัหนา้ฝ่ายส่ือการเรียนการสอน  นกัวชิาการโสตทศันศึกษา   

ช านาญพเิศษ 

  สถานที่ท  างาน ส านกัพฒันาเทคนิคศึกษา  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้ 

พระนครเหนือ 

ท่านที่ 2  ช่ือผูป้ระเมิน อาจารยเ์กรียง  คุปตรัตน์ 

  ต าแหน่ง หวัหนา้แผนกออกแบบส่ือไฟฟ้า  นกัวชิาการโสตทศันศึกษา   

ช านาญพเิศษ 

  สถานที่ท  างาน ส านกัพฒันาเทคนิคศึกษา  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้ 

พระนครเหนือ 

ท่านที่ 3  ช่ือผูป้ระเมิน อาจารยข์วญัชยั  สินทิพยส์มบูรณ์ 

  ต าแหน่ง กรรมการผูจ้ดัการ บริษทั ยเูอสอี. โฟลไลน์จ  ากดั 

  สถานที่ท  างาน บริษทั ยเูอสอี. โฟลไลน์จ  ากดั นิคมอุตสาหกรรมนวนคร จงัหวดั

ปทุมธานี 

ท่านที่ 4  ช่ือผูป้ระเมิน นายศกัด์ิดา  ผูมี้ศิลป์ 

  ต าแหน่ง วศิวกร และนกัพฒันาผลิตภณัฑ ์

  สถานที่ท  างาน บริษทั ยเูอสอี. โฟลไลน์จ  ากดั นิคมอุตสาหกรรมนวนคร จงัหวดั

ปทุมธานี 

ท่านที่ 5  ช่ือผูป้ระเมิน อาจารยจ์ามิกร  ไต่วลัย ์

  ต าแหน่ง หวัหนา้ฝ่ายเทคนิคไฟฟ้าและอิเลก็ทรอนิกส์ 

  สถานที่ท  างาน สถาบนันวตักรรมเทคโนโลยไีทย – ฝร่ังเศส 

    มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือ 
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ผลการวิเคราะห์คะแนนจากแบบประเมิน 

 

ตารางที่ ข - 1 ความคิดเห็นของผูเ้ช่ียวชาญต่อแบบประเมินใบงาน 

ค าถาม 
ผู้เช่ียวชาญ 

∑   ̅ S.D. 
คนที่ 1 คนที่ 2 คนที่ 3 คนที่ 4 คนที่ 5 

ด้านที่ 1  
1.1 4 4 4 4 4 20 4 0 
1.2 4 4 4 4 2 18 3.6 0.2 
1.3 4 4 4 4 1 17 3.4 0.3 
1.4 4 4 4 4 3 19 3.8 0.1 
1.5 4 4 4 4 1 17 3.4 0.3 
1.6 2 3 3 3 3 14 2.8 0.1 
1.7 - 4 4 4 3 15 3.75 0.14 
1.8 4 4 4 4 3 19 3.8 0.1 
รวม 26 31 31 31 20 139 27.8 1 

ด้านที่ 2  
2.1 3 3 3 3 5 17 3.4 0.2 
2.2 3 4 4 3 5 19 3.8 0.18 
2.3 3 4 3 4 5 19 3.8 0.18 
2.4 3 4 3 3 4 17 3.4 0.12 
2.5 4 4 4 4 4 20 4 0 
รวม 16 19 17 17 23 92 18.4 0.6 

ด้านที่ 3  
3.1 4 4 4 4 4 20 4 0 
3.2 4 4 4 4 1 17 3.4 0.3 
3.3 4 4 4 4 2 18 3.6 0.2 
3.4 4 4 4 4 2 18 3.6 0.2 
3.5 - 4 4 4 3 15 3.75 0.14 
รวม 16 20 20 20 12 88 17.6 0.8 
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ตารางที่ ข – 1 (ต่อ) ความคิดเห็นของผูเ้ช่ียวชาญต่อแบบประเมินใบงาน 

ค าถาม 
ผู้เช่ียวชาญ 

∑   ̅ S.D. 
คนที่ 1 คนที่ 2 คนที่ 3 คนที่ 4 คนที่ 5 

ด้านที่ 4  
4.1 4 4 4 4 1 17 3.4 0.3 
4.2 4 4 4 4 2 18 3.6 0.2 
4.3 4 4 4 4 2 18 3.6 0.2 
4.4 3 4 4 3 4 18 3.6 0.12 
รวม 15 16 16 15 8 70 14 0.75 

ด้านที่ 5  
5.1 3 4 3 4 2 3.2 3.2 0.18 
5.2 4 4 4 4 2 3.6 3.6 0.2 
5.3 3 4 3 3 2 3 3 0.15 
5.4 3 4 4 3 3 3.4 3.4 0.12 
5.5 3 4 4 3 3 3.4 3.4 0.12 
รวม 16 20 18 17 12 83 16.6 0.66 

เฉลีย่รวม 17.8 21.2 20.4 20 15 94.4 18.88 0.56 
 

ผมายเหตุ 

ดา้นที่ 1 : ดา้นวตัถุประสงค ์ เน้ือหา  และการด าเนินเร่ือง 

ดา้นที่ 2 : ดา้นตวัอกัษรและขอ้ความ 

ดา้นที่ 3 : ดา้นภาพน่ิงที่ใชป้ระกอบบทเรียน 

ดา้นที่ 4 : ดา้นแบบทดสอบ 

ดา้นที่ 5 : ดา้นการจดัรูปแบบใบงาน 
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ตารางที่ ข - 2 ผลการประเมินความคิดเห็นของผูเ้ช่ียวชาญต่อแบบประเมินใบงาน 

รายการประเมินใบงาน ผลเฉลี่ย แปลความ 

1. ด้านวัตถุประสงค์  เนื้อหา  และการด าเนินเร่ือง 
   1.1 ความสมบูรณ์ของวตัถุประสงค ์
   1.2 ความสอดคลอ้งระหวา่งเน้ือหากบัวตัถุประสงค ์
   1.3 ปริมาณเน้ือหาในแต่ละบทเรียน 
   1.4 ความถูกตอ้งของเน้ือหา 
   1.5 ล าดบัขั้นในการน าเสนอเน้ือหา 
   1.6 ความชดัเจนในการอธิบายเน้ือหา 
   1.7 ความเหมาะสมของเน้ือหากบัระดบัของผูเ้รียน 

   1.8 ความน่าสนใจในการด าเนินเร่ือง 

 
4 

3.6 
3.4 
3.8 
3.4 
2.8 
3.75 
2.8 

 
ระดบัดี 
ระดบัดี 

ระดบัปานกลาง 
ระดบัดี 

ระดบัปานกลาง 
ระดบัปานกลาง 

ระดบัดี 
ระดบัปานกลาง 

2. ด้านตัวอักษรและข้อความ 
   2.1 ขนาดของตวัอกัษรที่ใช ้ สวยงาม  อ่านง่าย  และ
ชดัเจน 
   2.2 รูปแบบของตวัอกัษรที่ใช ้ สวยงาม  อ่านง่าย  และ
ชดัเจน 
   2.3 ความเหมาะสมของสีตวัอกัษร  และสีของพื้นที่ใช ้
   2.4 ความเหมาะสมของการจดัวางตวัอกัษร  หรือขอ้ความ    
ในแต่ละกรอบ 
   2.5 ความถูกตอ้งของขอ้ความตามหลกัภาษา 

 
3.4 

 
3.8 

 
3.8 
3.4 

 
4 

 
ระดบัปานกลาง 

 
ระดบัดี 

 
ระดบัดี 

ระดบัปานกลาง 
 

ระดบัดี 
3. ด้านภาพน่ิงทีใ่ช้ประกอบบทเรียน 
   3.1 ขนาดของภาพที่เหมาะสม 
   3.2 สีและความชดัเจนของภาพที่ใช ้
   3.3 ความเหมาะสมของภาพที่ใชใ้นการส่ือความหมาย 
   3.4 ความสมดุลของการจดัวางภาพในแต่ละกรอบ 
   3.5 ความเหมาะสมของจ านวนภาพที่ใชป้ระกอบเน้ือหา 

 
4 

3.4 
3.6 
3.6 
3.75 

 
ระดบัดี 

ระดบัปานกลาง 
ระดบัดี 
ระดบัดี 
ระดบัดี 
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ตารางที่ ข - 2 (ต่อ )ผลการประเมินความคิดเห็นของผูเ้ช่ียวชาญต่อแบบประเมินใบงาน 

รายการประเมินใบงาน ผลเฉลี่ย แปลความ 

4.ด้านแบบทดสอบ 
   4.1 ความชดัเจนของค าสัง่ของใบงาน 
   4.2 ความสอดคลอ้งระหวา่งใบงานกบัเน้ือหา 
   4.3 ควมาเหมาะสมของค าสัง่ 
   4.4 ความเหมาะสมของสีตวัอกัษร  และสีของพื้นที่ใช ้

 
3.4 
3.6 
3.6 
3.6 

 
ระดบัปานกลาง 

ระดบัดี 
ระดบัดี 
ระดบัดี 

5.ด้านการจัดรูบแบบใบงาน 
   5.1 การน าเสนอช่ือใบงาน 
   5.2 การออกแบบฟอร์มใบงานเป็นมาตรฐานเดียวกนั 
   5.3 การออกแบบฟอร์มใบงานน่าสนใจ และน่าดึงดูดดใจ 
   5.4 ความน่าสนใจชวนให้ติดตามใบงาน 
   5.5 ความเหมาะสมของการผสานส่ือในใบงาน 

 
3.2 
3.6 
3 

3.4 
3.4 

 
ระดบัปานกลาง 

ระดบัดี 
ระดบัปานกลาง 
ระดบัปานกลาง 
ระดบัปานกลาง 

 


